
EXEKUTORSKÝ ÚŘAD BŘECLAV
Mgr. Marcela Petrošová, soudní exekutor

17. listopadu č.p. 2995/1a, Břeclav, 690 02
tel.: +420 734 575 740, +420 734 575 741, +420 734 575 742 + poklad. hodiny:

pondělí až středa 08 – 12 hod., 13 – 14:30 hod., čtvrtek 08 – 12 hod.,
13 – 14 hod., pátek 08 – 12 hod., e-mail: podatelna@exekucebreclav.cz

úřední hodiny: pondělí, úterý a středa 08 – 12 hod., 13 – 14:30 hod.
www.exekucebreclav.cz    ID datové schránky: r4dsxd7

 Č.j. 160 EX 6219/13-157
Ev.č. opr. : 7000976961

U  S  N  E  S  E  N  Í

Mgr. Marcela Petrošová, soudní exekutor Exekutorského úřadu  Břeclav se sídlem  17. listopadu č.p. 
2995/1a, Břeclav, 690 02, která převzala exekuční řízení, jehož vedením byla původně pověřena JUDr. Emilie 
Čenovská, soudní exekutor Exekutorského úřadu Strakonice se sídlem Heydukova 349, 386 02 Strakonice, na 
základě Usnesení o nařízení exekuce, které vydal Obvodní soud pro Prahu 8 dne 04.08.2011 pod č. j. 14 EXE 
2454/2011-16 podle pravomocného a vykonatelného platebního rozkazu Obvodního soudu pro Prahu 8 ze dne 
20.01.2011, č.j. 113 EC 314/2010-20   k uspokojení pohledávky
oprávněného  Česká kancelář pojistitelů, se sídlem Milevská 2095/5, Praha, PSČ: 140 00,  IČ: 70099618, 
práv.  zast.  advokátem  Mgr.  et  Mgr.  Adam  Vrbecký,  advokát,  substituce  Mgr.  Vojtěch  Wrana,  se  sídlem 
Opletalova 1603/57, Praha, PSČ: 110 00,  IČ: 04010850
proti povinnému Václav Bejček, bytem K lipám 298/16, Praha, PSČ: 190 00, RČ: 670820/0730
ve výši 5.320,- Kč s příslušenstvím
rozhodl 

t  a  k  t  o:

 I. Exekuce vedená u soudního exekutora na základě Usnesení o nařízení exekuce, které vydal Obvodní soud 
pro Prahu 8 dne 04.08.2011 pod č. j. 14 EXE 2454/2011-16  s e   z a s t a v u j e.

II. Náklady pověřeného soudního exekutora Mgr. Marcely Petrošové, Exekutorský úřad Břeclav, sídlem 17. 
listopadu  1a,  690  02  Břeclav,  se  stanovují  ve  výši  7.865,-  Kč  včetně  DPH; tyto  byly  již  v     řízení   
vymoženy.

III. Oprávněná ani povinný nemají právo na náhradu nákladů řízení o úplném zastavení exekuce.

O d ů v o d n ě n í:

Usnesením, které vydal Obvodní soud pro Prahu 8 dne 04.08.2011 pod č. j. 14 EXE 2454/2011-16 byla 
nařízena exekuce na majetek povinného. Provedením exekuce byla pověřena JUDr. Emilie Čenovská, soudní  
exekutor  Exekutorského  úřadu  Strakonice.  Po  nařízení  exekuce  pak  ve  smyslu  ustanovení  §  44b  odst.  1 
exekučního řádu, v platném znění, došlo ke změně exekutora a k převzetí exekuce novým exekutorem, a to Mgr. 
Marcelou Petrošovou, soudním exekutorem Exekutorského úřadu Břeclav.

Dle ust. § 52 odst. 1 zákona č. 120/2001 Sb., exekuční řád, v platném znění (e.ř.), nestanoví-li tento 
zákon jinak, použijí se pro exekuční řízení přiměřeně ustanovení občanského soudního řádu (o.s.ř.).

Exekuce byla již dříve částečně zastavena pro pohledávku oprávněného, a to usnesením č.j. 160 EX 
6219/13-76  ze  dne  23.12.2016  s tím,  že  řízení  bylo  dále  pokračovalo  pouze  pro  náklady  soudního 
exekutora; tyto byly následně vymoženy, a to ve výši 7.865,- Kč. Náklady sestávají z minimální odměny  
exekutora ve výši 3.000,- Kč + 21 % DPH, tj. celkem 3.630,- Kč (ust. § 6 odst. 3 vyhlášky č. 330/2001 Sb.)  
a dále náhrady hotových výdajů v paušální výši 3.500,- Kč + 21 % DPH, tj. celkem 4.235,- Kč (ust. § 13  
odst. 1 vyhlášky č. 330/2001 Sb.). Celkem tedy náklady exekuce činí 6.500,- Kč + 21 % DPH, tj. celkem 
7.865,-  Kč.  Daň  z přidané  hodnoty  je  odůvodněna  ust.  §  87  odst.  1  e.ř.,  kdy  je  nákladem exekuce  i 
příslušná daň z přidané hodnoty. 

Veškeré náklady byly již  vymoženy,  povinnému proto z tohoto usnesení  již  neplyne žádná 
platební povinnost.

Dle  ust.  §  55  odst.  4  e.ř.  o  zastavení  exekuce  rozhodne  exekutor  i  bez  návrhu,  souhlasí-li  se  
zastavením  oprávněný;  v tomto  případě  nebylo  třeba  postoj  oprávněné  k zastavení  exekuce  zjišťovat, 
jelikož  řízení  bylo  v rozsahu  pohledávky  oprávněné  již  dříve  zastaveno  a  bylo  vedeno  právě  jen  pro  
náklady exekuce, soudní exekutor proto ve zbylém rozsahu exekuci zastavuje bez návrhu a bez souhlasu 
oprávněného.



Povinnému v tomto exekučním řízení žádné náklady nevznikly, proto mu náhrada nákladů přiznána 
nebyla. 

P o u č e n í : Proti tomuto usnesení lze podat odvolání do 15 dnů ode dne jeho doručení k soudu II. stupně, 
prostřednictvím podepsaného soudního exekutora (§ 55c odst. 1 a odst. 4 e.ř.). 

V Břeclavi dne 30.06.2025
Mgr. Marcela Petrošová

soudní exekutor


	Č.j. 160 EX 6219/13-157
	U S  N E S  E N Í

		2025-06-30T09:13:56+0200




